- 1 -

新县城市管理局文件

新城管文〔2021〕34 号

新县城市管理局
关于印发《新县城市管理局 2021 年“双随

机、一公开”抽查计划》的通知

局属二级单位，机关各股室：

现将《新县城市管理局 2021 年“双随机、一公开”抽

查计划》印发给你们，请认真贯彻执行。

2021 年 6 月 11 日

- 2 -

新县城市管理局
2021 年“双随机、一公开”抽查计划

为认真落实省、市全面推行“双随机、一公开”监管工

作相关精神，结合市局《关于印发信阳市市场监督管理局

2021 年“双随机、一公开”抽查计划的通知》(信市监〔2021〕

48 号)，在征求相关业务股室意见的基础上，结合《新县市

场监督管理局随机抽查事项清单(第一版)》，拟订了《新县

城市管理局 2021 年“双随机、一公开”抽查计划》，请相

关责任股室、二级单位严格按照《计划》要求，按照时间节

点做好系统内部 2021 年度“双随机、一公开”抽查检查工

作。

一、规范实施过程

原则上所有双随机抽查均应通过国家企业信用信息公

示 系 统 ( 协 同 监 管 平 台 - 河 南 ) 统 一 实 施 ， 网

址:http://10.12.3.144/。各相关责任股室要根据《计划》，

全程通过省级平台完善检查对象库和执法人员库信息，随机

抽取检查对象、随机匹配执法人员，开展“双随机、一公开”

抽查工作。规范检查文书档案管理，确保“双随机、一公开”

抽查工作的规范化、专业化，实现全过程留痕。

二、强化结果应用

- 3 -

在实施“双随机、一公开”监管工作中，要根据《计划》

安排，科学合理组织实施抽查检查。按照“谁检查、谁录入、

谁公示”的原则，在抽查结束后 20 个工作日内，通过国家

企业信用信息公示系统(河南)对外公示抽查结果。要对抽查

发现的违法行为，依法依规惩处，及时向社会公开行政处罚

案件信息，接受社会监督。

三、严格落实责任

牵头股室要加强对工作落实情况的督促，每季度对责任

股室年度抽查计划落实情况进行一次通报。责任股室要严格

按照《计划》要求和《新县市场监督管理局随机抽查事项清

单(第一版)》组织实施抽查，对本业务股室年度抽查工作计

划落实情况进行全程指导、及时督促。在抽查检查工作遇到

的具体问题，请及时与市局对应业务科室联系。

附件：新县城市管理局 2021 年“双随机、一公开”抽

查计划

- 4 -

附件

新县城市管理局 2021 年“双随机、一公开”抽查计划

序

号
计划名称

任务

名称

抽查

类别
抽查事项

事项

类别

抽查

方式

检查对象及

范围
检查方式

抽查

数量/

比例

抽查时间 责任股室

1

2021 年燃

气企业“双

随机、一公

开”抽查

对城镇

燃气的

监管

经营行

为检查

对燃气汽车加气站

经营行为的行政检

查；对瓶装燃气经营

企业经营行为的行

政检查

一般

事项
不定向

全县燃气企

业

现场检查

网络检查
20% 7-12 月

燃气热力

服务中心

对燃气

经营者

改动市

政燃气

设施的

监管

审批事

项检查

对燃气经营者改动

市政燃气设施审批

及事中事后情况进

行行政检查；

一般

事项
不定向

全县燃气企

业

现场检查

网络检查
20% 7-12 月

燃气热力

服务中心

对燃气

经营许

可的监

管

登记事

项检查

对燃气经营企业分

立、合并、中止经营,

或者燃气经营许可

证载明的内容发生

变更，未在规定期限

内报原审批机关申

请办理相关手续的

行政检查

一般

事项
不定向

全县燃气企

业

现场检查

网络检查
20% 7-12 月

燃气热力

服务中心

- 5 -

序

号 计划名称
任务

名称

抽查

类别
抽查事项

事项

类别

抽查

方式

检查对象及

范围
检查方式

抽查

数量/

比例

抽查时间 责任股室

2

2021 年排

水设施“双

随机、一公

开”抽查

城镇排

水监管

水质、

水量及

许可证

检查

对排水设施的水量

和水质、未取得排水

许可证擅自向排水

设施排放污水、超标

排放污水的行政检

查。

一般

事项
不定向

从事工业、建

筑、餐饮、医

疗等活动的

企业事业单

位、个体工商

户

现场检查

网络检查
2% 7-12 月 水务股

3

2021 年供

水企业“双

随机、一公

开”抽查

城镇供

水监管

经营行

为检查

对城市供水企业供

水情况的行政检查

一般

事项
不定向 供水企业

现场检查

网络检查
100% 7-12 月 水务股

4

2021 年市

政公司“双

随机、一公

开”抽查

市政工

程监管

审批事

项检查

对依附于城市道路

建设各种管线、杆线

等设施审批及事中

事后情况进行行政

检查

一般

事项
不定向 市政公司

现场检查

网络检查
100% 7-12 月

公用事业

股

5

2021 年城

市生活垃圾

处理“双随

机、一公开”

抽查

城市生

活垃圾

处理监

管

报送建

设工程

项目档

案检查

对城市生活垃圾处

置设施建设单位不

按照规定报送建设

工程项目档案的行

政检查

一般

事项
不定向

垃圾处理单

位

现场检查

网络检查
100% 7-12 月

新县环境

卫生事务

中心

	新县城市管理局文件